東事研第１－１号
令和７年４月１６日

関係小・中・義務教育学校長 様

埼玉県東部公立小中学校事務研究協議会
会長  木村 公一

埼玉県東部公立小中学校事務職員全体研修会(オンライン研修)

並びに総会(書面総会)の開催について

このことについて、下記のとおり開催いたしますので、貴校事務職員の御参加について御配慮ください

ますようお願いいたします。

記

 １ 全体研修会、総会報告等について
 (１) 日 時 令和７年５月８日（木）１３：３０～（Zoom受付開始１３：１０～）

 (２) 研修形式 web会議ツール「Zoom」上での研修

 (３) 内 容  開 会 式  １３：３０～１３：４０
               行政説明  １３：４０～１３：５５

           準  備 １３：５５～１４：００

           講  演 １４：００～１５：３０

 演  題  「著作権制度の概要と学校での著作権利用の注意点」

 講  師    高樹町法律事務所 弁護士 唐津 真美 氏

               休  憩  １５：３０～１５：４０

                      総会報告  １５：４０～１６：１０

                      閉会行事  １６：１０～１６：１５

               諸 連 絡 １６：１５

 (４) 参加者   東部教育事務所管内小中学校等事務職員

 (５)  備 考   Zoomミーティングのウェブサイト(https://www.zoom.us/join)を検索し、下記の

   ミーティングＩＤとパスコードを入力して参加してください。

      ミーティングＩＤ： 819 1104 8882

            パスコード：0j8HDq

   ※入室時の氏名は「市町名＋学校名」にしてください。（例：東部市東部小）

 (６)  その他  ・原則、カメラはオン、マイクはオフの状態で受講してください。

     ただし、研修場所によっては、カメラOFFでの参加も可とします。
 ・講師から発言を求められる場合があります。その際は、マイクを

   オンにしてご対応いただきますようお願いいたします。

 ・講演に係る費用については授業目的公衆送信補償金制度の共通目的基金をもとに

  行われております。

 ・本会の録画、録音、撮影は固くお断りします。
・配信に関係する役員は、１３時に配信会場へお集りください
(配信会場：U-SPACE 春日部西金野井  春日部市西金野井５９５－１)

  （７） アンケートについて
           ・本講演に係る講師は、公益財団法人 著作権情報センター（CRIC）の
            リクエストセミナーを利用し、決定させていただきました。

そのため、CRIC のアンケートへも御協力をお願いします。
 また、本会のアンケートへの御協力お願いします。

   【東部事務研アンケート】                  【CRIC アンケート】

     【

   ※この研修会は、東教第７－０３号（令和７年４月１５日）により東部教育事務所長の集会許可を得

ています。

 ２ 総会について
     Ｊ－ＢＯＸやGoogleフォーム等を活用した書面総会を行います。なお、議案は本部提案議案の

   みとし、埼玉県東部公立小中学校事務研究協議会会則第七条の二により議決権行使書（Google

フォーム）の提出をもって、その会員は総会に出席したものとみなします。

 ３ 総会の流れについて
    (１)日程について
    ・議案提案 令和７年４月１７日（木）

    ・質問・意見の受付及び質問への回答 令和７年４月１７日（木）～４月２３日（水）
    ・議決権行使書（Google ﾌｫｰﾑ）の提出 令和７年４月２５日（金）～５月１日(木)

     ・審議結果の報告 令和７年５月 ８日（木）総会報告時

    (２)議案提案について
     ・会員向けＨＰ（Ｊ－ＢＯＸ）に議案書を掲載します。

    (３)質問・意見の受付及び回答について
     (ア)質問・意見の送付先

  加須市立昭和中学校 内藤 純彦 宛
  メールアドレス syowat@city.kazo.lg.jp
  ※様式は任意です。受付はメールのみとさせていただきます。

     (イ)質問に対する回答について
  回答は会員向けＨＰ（Ｊ－ＢＯＸ）に随時掲載します。

    (４)議決権行使書の提出について（Googleフォーム)
   ・議決権行使書はGoogleフォームで提出していただきます。

    URLか二次元コードからご回答ください。

    URL：https://forms.gle/ViJ4to298UsJ9kay5
    二次元コード：

 ４ 審議結果の報告について
  ・会員向けＨＰ（Ｊ－ＢＯＸ）に掲載します。

５ その他
   ・構成員の数は、市町連絡員宛てに依頼した「令和７年度役員等の選出及び会員名簿の提出につ

いて」で報告された数とします。

  ・各市町の連絡員に選出された会員の方は次のURLか二次元コードから連絡員用のメールアドレ

スの報告をお願いします。

URL：https://forms.gle/zoEACaMjUg3v7QsE9

【連絡員用二次元コード】